
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 220                             05 июля 2012 года
_____________________________________________________________________________________ 

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  12 апреля  2012 года                        №  28

с. Калтай

Об утверждении перечня муниципальных услуг,
оказываемых за счет средств бюджета
Калтайского сельского поселения
 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от
06.10.2003 № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Калтайское сельское
поселение», постановлением Администрации Калтайского сельского поселения от .2012 №  «Об
утверждении  порядка  формирования  муниципального  задания  в  отношении  муниципальных
учреждений  Калтайского  сельского  поселения  и  финансового  обеспечения  выполнения
муниципального  задания»,  в  целях  повышения  эффективности  работы  муниципального
бюджетного учреждения,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.     Утвердить  перечень  муниципальных  услуг,  оказываемых  муниципальными

учреждениями  Калтайского  сельского  поселения  за  счет  средств  бюджета  поселения,  согласно

приложению.

2.  Директору  МБУ СКЦ «Мечта»  Курдюковой  Н.А.  в  срок  до  01.05.2012  разработать  и

представить  на  утверждение  Главе  поселения  (Главе  Администрации)  административные

регламенты соответствующих муниципальных услуг.

1



3. Распоряжение Главы Администрации Калтайского сельского поселения от 15.12.2011 №78

считать утратившим силу с момента опубликования данного постановления.

4. Опубликовать  настоящее  постановление  в  «Информационном  бюллетене  Калтайского

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Калтайского сельского поселения в сети

Интернет.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  Управляющего

Делами Кандинскую В.Я.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

Дело № 01-03
__________Кандинская В.Я.  
телефон: 968-293

2



Утвержден:
Постановлением администрации

Калтайского сельского поселения
от 12.04.2012г. № 28

Перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями 
Калтайского сельского поселения

 

№ Наименование муниципальной
услуги

(работы)

Категория
потребителей

муниципальной
услуги (работы)

Перечень и единицы
измерения показателей
объема муниципальной

услуги
(работы)

Показатели, характеризующие качество
муниципальной услуги (работы)

Наименование
филиала, оказываемого

услугу

 Муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культурный центр «Мечта»
(МБУ СКЦ «Мечта»)

1. Обеспечение населения культурно-массовыми мероприятиями

1.1.
Организация работы клубных 
формирований, в т.ч. в 
зависимости от вида: население

муниципального
образования

количество клубных 
формирований (единиц)

1) наполняемость клубного 
формирования (человек)
2) интенсивность участия клубного 
формирования в культурно-массовых 
мероприятиях (единиц)
3) количество занятий (часов)

сельские Дома
культуры, сельские

клубы, сельские
библиотеки

а. любительское объединение, клуб по 
интересам

-//- - // - - // - - // -

б. коллектив самодеятельного 
народного творчества (ансамбль, 
студия, группа, кружок, оркестр и 
т.п.)

- //-
 

- // -
 

- // -
 

- // -

в. народный (образцовый) коллектив - // - - // - - // - - // -

1.2.
Организация, подготовка и 
проведение различных по форме и 
тематике культурно-массовых 
мероприятий, в том числе в 

население
муниципального

образования

 количество 
мероприятий (единиц)
 

1) количество мероприятий (единиц)
2) количество зрителей (человек)
3) продолжительность мероприятия 
(часов)

сельские Дома
культуры, сельские

клубы

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3



зависимости от вида:  

а. Праздники, театрализованные 
представления, тематические вечера -/- -/- -/- -/-

б.
Концерты, спектакли, выставки, 
выставки-ярмарки, смотры-конкурсы,
фестивали

-/- -/- -/- -/-

в.
Игровые, развлекательные и 
познавательные программы, вечера 
отдыха, дискотеки

-/- -/- -/- -/-

г.
Культурно-массовые мероприятия с 
участием профессиональных и 
любительских коллективов

-/- -/- -/- -/-

д.

Организация и проведение 
спортивно-массовых мероприятий, 
включенных в календарный план 
поселения. -/- -/-

Количество участников мероприятий 
(человек)
Количество проведенных мероприятий 
(единиц)
Процент выполнения календарного 
плана

-/-

1.3. Методическая работа
население

муниципального
образования

Семинары, мастер 
классы, устные и 
письменные 
методические 
консультации
- количество 
мероприятий, 
методических 
консультаций,
- количество программ, 
методических 
материалов 

1. количество участников 
методических и координационно-
учебных мероприятий, лиц, 
получивших устные и письменные 
методические консультации.
2. количество мероприятий
3. количество разработанных 
программ, методических материалов.

сельские Дома
культуры, сельские

клубы, сельские
библиотеки

2. Библиотечное обслуживание населения.
2.1. Осуществление библиотечного, 

библиографического и 
Физические лица,
юридические лица

1. Количество 
документов, выданных 

1. Динамика количества 
зарегистрированных пользователей по 

Сельские библиотеки 

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 4



информационного обслуживания 
пользователей библиотеки

из фонда библиотеки.
2. Количество 
пользователей

сравнению с предыдущим годом.
2. Среднее количество выданных книг 
на одного читателя, по сравнению с 
плановым показателем.
3. Динамика количества выполненных 
справок и консультаций (в том числе 
путем удалённого доступа) по 
сравнению с предыдущим годом.
 4. Количество мотивированных жалоб 
на некачественную муниципальную 
услугу  

2.2. Осуществление библиотечного, 
библиографического и 
информационного обслуживания 
пользователей библиотеки

В интересах общества
в целом

1. Количество 
внесенных в 
электронный каталог 
библиографических 
записей.
2.Количество 
отредактированных 
библиографических 
записей в карточных 
каталогах. 

1. Динамика количества 
отредактированных 
библиографических записей в 
карточных каталогах.
  -/-

2.3. Проведение культурно-
просветительских мероприятий, 
выставок, фестивалей, конкурсов, 
конференций и иных мероприятий в 
сфере культуры и художественного 
образования силами учреждения, 
работа по участию в указанных 
мероприятиях, проводимых иными 
учреждениями (организациями)

В интересах общества
в целом

1. Количество 
мероприятий.
 

1. Количество посетителей, 
участников, вовлеченных в 
мероприятия, по отношению к 
плановому показателю
  -/-

2.4.  Формирование и учет фонда 
документов библиотек.

В интересах общества
в целом

Количество единиц
учета документов

1.Обращаемость фонда документов 
библиотеки по сравнению с плановым 
показателем 
2. Обновляемость библиотечного 

-/-

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 5



фонда

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 6


